
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

GIUNTA COMUNALE
 

COPIA DELIBERAZIONE
numero 70 del 06-06-2017

 
 
OGGETTO:
ISTANZA COMITATO FESTEGGIAMENTI SAN GIORGIO MARTIRE - DETERMINAZIONI.

In data 06-06-2017 alle ore 15:35 nella sala delle adunanze del Comune la Giunta Comunale si è riunita
nelle persone seguenti:
 

Presenti: 4 Assenti: 1 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 MAGLIOCCA GIORGIO SINDACO Presente

2 PALUMBO ANTONIO ASSESSORE Presente

3 ROMAGNUOLO VINCENZO ASSESSORE Presente

4 DEL VECCHIO GERARDO ASSESSORE Assente

5 DEL VECCHIO ROSSELLA ASSESSORE Presente

 
Partecipa il Vice-Segretario Comunale SALVATORE VITO

La seduta, convocata per le ore 15:00, ai sensi degli artt. 20 e 22 del Regolamento per il funzionamento
della Giunta Comunale, ha raggiunto il numero legale all'ora sopra indicata, come risulta dal registro
previsto dall'art.11, comma 3, dello stesso Regolamento.
Constatato, pertanto, il numero legale degli intervenuti MAGLIOCCA GIORGIO assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
 
Acquisiti i prescritti pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
-Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione allegata; 

-Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i prescritti pareri di regolarità
tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in calce al presente provvedimento;

-A voti palesi favorevoli unanimi, legalmente resi e verificati;
 

DELIBERA
 

-Di approvare la proposta di deliberazione allegata, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;
 
-Di dichiarare la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione con voto favorevole unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, stante l'urgenza a
provvedere.

IL SINDACO
Sottopone alla Giunta Comunale l'approvazione della seguente proposta di delibera.

Premesso che:

-con nota del 30/03/2017, assunta al protocollo in pari data al n. 3290/2017, i membri del Comitato per i
festeggiamenti in onore del Santo Patrono San Giorgio Martire hanno richiesto il patrocinio di questo Comune
con l'uso del logo comunale, nonchè un contributo economico in occasione dello svolgimento dei
festeggiamenti;
 
-che detti festeggiamenti sono programmati, per quest'anno, nei giorni dal 10 al 13 e per il 17 giugno;

- che la Festa Patronale affonda le sue radici nelle tradizioni più vere ed antiche del nostro paese e rappresenta
un momento di forte aggregazione e coinvolgimento popolare che vede la partecipazione sentita della
popolazione;

Visto il vigente Regolamento comunale perla concessione di contributi e vantaggi economici approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30.07.2015;
 
Ricordato che, ai sensi dell’art. 2, comma 3, dello Statuto Comunale, il Comune ispira la propria azione alle
seguenti finalità:
a) dare pieno diritto alla effettiva partecipazione dei cittadini, singoli e associati, alla vita organizzativa,
politica, amministrativa, economica e sociale del Comune di Pignataro Maggiore; a tal fine sostiene e
valorizza l’apporto costruttivo e responsabile del volontariato e delle libere associazioni;
b) valorizzazione e promozione delle attività culturali e sportive come strumenti che favoriscono la crescita
delle persone;
c) tutela, conservazione e promozione delle risorse naturali, paesaggistiche,storiche, architettoniche e delle
tradizioni culturali presenti sul proprio territorio, in coerenza con lo sviluppo del paese e con le realtà culturali
e produttive.



 
Ritenuto aderire alla richiesta sopra indicata e concedere il patrocinio alla manifestazione autorizzando l'uso
del Logo Comunale sui manifesti e locandine, con la seguente dicitura "con il patrocinio del Comune di
Pignataro Maggiore", nonchè un contributo economico pari ad € 200,00;

Tenuto conto che la festa del Santo Patrono di questa Comunità produce, tra l'altro, una forte promozione
turistica del territorio con il richiamo di persone dei paesi limitrofi;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile  sensi dell’art. 49, comma I del D. lgs. 18.08.00 n. 267;
 
Visto il TUEL D.lgs 267/2000;
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso in calce al presente provvedimento;

PROPONE

Per le motivazioni in premessa esplicitate:
- Di concedere il patrocinio e il contributo economico pari ad € 200,00 per i festeggiamenti organizzati in
onore di San Giorgio Martire, Patrono di Pignataro Maggiore, che si terranno nel territorio del Comun dal 10
al 13 e per il 17 giugno, autorizzando l'uso del Logo Comunale sui manifesti e locandine, con la seguente
dicitura "con il patrocinio del Comune di Pignataro Maggiore" esonerando, per dette finalità, l'Associazione
dal limitato pagamento dell'imposta di pubblicità per i manifesti divulgativi della manifestazione secondo le
previsioni di cui alla vigente regolamentazione comunale in materia;

Di demandare al Responsabile del Servizio amministrativo il compimento di tutti gli atti consequenziali il
presente provvedimento, ivi compresi quelli di richiesta di rendicontazione della spesa alla Comunità
Ecclesiale di Pignataro Maggiore;
 
Di imputare la spesa predetta al cap. 760.00 – Missione 5 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 –
del vigente bilancio di previsione 2017;
   
Di pubblicare all’Albo Pretorio on line il presente provvedimento ed, altresì, a cura del Responsabile
comunale della Trasparenza, nel sito internet istituzionale, nell’elenco annuale di soggetti che hanno
beneficiato di contributi e vantaggi economici a qualsiasi titolo concessi, specificandone l’ammontare ai sensi
della vigente normativa legale in materia anche di carattere comunale.  
 
                                                                                                                              IL SINDACO
                                                                                                                    Avv. Gorgio MAGLIOCCA
Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto in data 06-06-2017 è reso parere Favorevole in ordine
alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000 e art. 5, comma
1, del vigente Regolamento sul sistema dei Controlli Interni dell'Ente.

 
Pignataro Maggiore li', 06-06-2017
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
F.to SALVATORE VITO

Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto è reso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
ai sensi dell'art. 49, comma 1, art. 147bis, comma 1, del Dlgs 267/2000 e art. 5, comma 1 e 4, del vigente
Regolamento sul sistema dei Controlli Interni dell'Ente.
 
Pignataro Maggiore li', 06-06-2017

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
F.to DOTT. GIOVANNI MAGLIOCCA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

 
Il Presidente

f.to AVV. MAGLIOCCA GIORGIO
Il Vice-Segretario Comunale

f.to SALVATORE VITO

 
 
Il sottoscritto Vice-Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
che la presente DELIBERAZIONE:
 
Ai sensi dell'art.124, comma 1, D. Lgs. 267 del 18.08.00, viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale
on-line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 08-06-2017 

Pignataro Maggiore lì 08-06-2017
 

 Il Vice-Segretario Comunale
f.to SALVATORE VITO

 
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI ATTI AMMINISTRATIVI

Pignataro Maggiore lì 08-06-2017
 

 Il Vice-Segretario Comunale
SALVATORE VITO

 
Il sottoscritto Vice-Segretario Comunale
 

ATTESTA
 
¤ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. 267/2000.

¤ La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è divenuta
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D. Lgs. 267/2000.
 
Pignataro Maggiore lì 08-06-2017
 

 Il Vice-Segretario Comunale
f.to SALVATORE VITO

 


